
PREFEITURA MUNI~:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

•

DECRETO N° 2780 DE 17 DE AGOSTO DE 2011

Dispõe sobre suplementações de dotações do orçamento vigente

O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.
DECRETA:

Ar!. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 1.750.000,00 (Um milhão e setecentos e cinquenta mil
reais) destinado ao reforço orçamentario das seguintes dotações:

Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDIÇOES ESPACIAIS PARA NOSSO DESE:NVOLVIMENTO

451
0010
00
1.008
44.90.51.0000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS E OBRAS
OBRAS E INSTALAÇOES 1.750.000,00

~OTAL: 1.750.000,00 I
Ar!. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os decorrentes da
anulaçãodas segLJintes dotaçôes

02 EXECUTtVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
02 PROCURADORIA GERAL DO MUNtCIPIO
01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

02 JUDICIÁRIA
062 Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBUCA PARTICIPATIVA E DE EXCEL:::NCIA
00
2007 SENTENÇAS JUDICIAIS
31909100.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 50.000,00

02
062
0009
00
2.162
3390.3900.00

JUDICIÁRIA
Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario
IMPLANTAR A ADMINPÚBUCA PARTICIPATIVA E DE EXCEU:::NCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 10.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

•

DECRETO N° 2780 DE 17 DE AGOSTO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO
SERViÇOS DE CONSULTORIA 10.000,00

02
01
04
01

04
123
0009
00
2.075
339092.00.00

02
01
05
01

13
391
0003
00
1073
4490.61.00.00

13
392
0003
00
2024
3.35043.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Financeira
IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELI~NCIA

Despesas de Exercicios Anteriores
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES 90000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

Patrimônio Histórico,Artistico e Arqueológico
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Tombamento Patrimônio Histórico e Artistico
AOUISIÇÃO DE IMÓVEIS 30.000,00

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

SUBVENÇÕES A ENTIDADES CULTURAIS
SUBVENÇÕES SOCIAIS 20.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (:J4) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2780 DE 17 DE AGOSTO DE 2011

Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE f'AZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE F:AZER ESCOLHAS

30.000,00

50,000,00

40,000,00

50000,00

100.000,00

Construção creche Bairro Serra Negra
OBRAS E INSTALAÇÕES

Construção Predios pra o Pro-Infància
OBRAS E INSTALAÇÕES

CONSTRUÇÃO PRE-ESCOLA MUNICIPAL - PEM
OBRAS E INSTALAÇÓES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO
Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Almoxarifado da Educação
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EDUCAÇÃO
Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

02
01
06
01

12
243
0002
00
1.133
4490.51.00.00

12
243
0002
00
1.318
44.90.51.0000

12
243
0002
00
1319
4.4.90.51.00.00

12
243
0002
00
2076
44.90.5200.00

12
243
0002
00
2.163
339039.00.00

•

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

12
365
0002
00
1.130
44905100.00

Conslrução de Creche Comunidade Boa Vista
OBRAS E INSTALAÇÓES 30000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (.34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI~:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2780 DE 17 DE AGOSTO DE 2011

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

•
Construção Creche Comunidade de Corrego Feio ( Martins)
OBRAS E INSTALAÇÕES 50000,00

12
365
0002
00
1.132
4490.5100.00

EDUCAÇÃO
Educação Infantil

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE f'AZER ESCOLHAS

Construção creche comunidade Macaúbas de Cima
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Educação Infantil

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Educação Infantil

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

75.000,00

48.000,00

Construção Unidade de Educação Infantil Bairro Manoel Nunes
OBRAS E INSTALAÇÕES

CONSTRUÇÃO CENTRO EDUCACIONAL COMUNIDADE TEJUCO
OBRAS E INSTALAÇÕES

CONSTRUÇÃO CRECHE COMUNIDADE STA LUZIA DOS BARI'<OS
OBRAS E INSTALAÇÕES 75.000,00

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONST. PRE-ESCOLA MUNICIPAL B.ENEAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

12
365
0002
00
'1.134
44.90.51.0000

12
365
0002
00
1.171
4.4.90.51 00.00

12
365
0002
00
1.172
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
1336
4.4.90.51.0000

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNH:IPAL
DE PATROcíNU)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2780 DE 17 DE AGOSTO DE 2011

25.000,00

100.000,00

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

NUTRiÇÃO INFANTIL
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET,MUNIC,DE OBRAS E SERV,URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

URBANISMO
Infra-Estrulura Urbana

OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ligação Avenida Jacarandas ao Bairro Ipiranga
OBRAS E INSTALAÇÕES

02
01
09
01
15
451
0010
00
1329
44.90.5100.00

a

SANEAMENTO
Saneamenlo Basico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

AGRICUL TURA
Extensão Rural

RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO [lOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural

RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO COS PRODUTORES RURAIS

••

17
512
0010
00
1.315
44.90.52.00.00

20
606
0004
00
1.098
3390.3900.00

20
606
0004
00
1098
4.490.51.00.00

PROJ. OPER.CRÉDITO OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE SALÕES COMUNITÃRIOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE SALÕES COMUNITÃRIOS
OBRAS E INSTALAÇÕES

100.000,00

47.000,00

300.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2780 DE 17 DE AGOSTO DE 2011

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico

• OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 60.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2040 CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
3.3903000.00 MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2107 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
3390.3900.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 10.000,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.134 Contribuição com o Hospital do Cancer Dr. José Figueiredo
3.350.4300.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 100.000,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.147 Projeto subvenção á Fundação Pio XII
3350.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 60.000,00

~OTAL 1.750.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI~:IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2780 DE 17 DE AGOSTO DE 2011

•

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disp'Jsições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 17 de agosto de 2011.

publicada(o)-Jomal Q....~.~ ..
~~ em 3.0./.H.l2011
pwr.4!..:«.~.e afixada(o) no plac.ar(
da Prefeitura Municipal de PatroClnl(
de Q..U..!D2011 a .Q.G.\I..!..-!!I2011.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (S4) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

